



БҮГІНГІНІҢ БАС ТАҚЫРЫБЫ

ЕЛОРДА ДІНАРАЛЫҚ ДИАЛОГ АЛАҢЫНА АЙНАЛДЫ



Қазақстан тағы да дүниежүзін рухани бірлікке, өзара сенімге, бейбітшілікке шақыратын алаңға айналмақ. Яғни, әлемдік діндер мен дәстүрлі конфессия басшыларының басын бір үстел басына қосып, мәдениеттерді және өркениеттерді жақындастырмақ. Дәстүрге айналған бұл алқалы бас қосу 14-15 қыркүйекте еліміздің бас қаласында өтеді.

(Соңы 3-бетте)

КЕЛБЕТ

БОРЫШКЕРДІ ҚАМАҒАННАН АЙЫППҰЛ САЛҒАН ТИІМДІ

«Әкемді іздеймін!» деп шарасыз жағдайда жүрген бала аз емес. Балалар әкесін тек алимент төлемегені үшін іздейді десеңіз қателесесіз. Себебі, әр бала үшін әкесінің қасында болғаны, өркелеткені, демеу болғаны, тіпті, жай ғана қалқайып қасында жүргені маңызды. Әкесі жетектеп балабақшаға апарған, әкесі сөмкесін ұстап мектептен күтіп алған балалардан бақытты ешкім жоқ. Данышпан қазақ «Отыз мектеп жабылып бір өкенің тәрбиесін бере алмайды» дегенді біліп айтқан. Өкінішке орай, ұл-қызына қаржылық көмек көрсету үшін ғана емес, қамқорлық таныту үшін де қажет екенін көп әкелер түсінбейді.

Біздің өндірісімізге түсетін алимент өндіруге қатысты істер ешқашан азайған емес. Қажыған, тарыққан, киналған аналардың шарасыз күйіне қарап, қол қусырып отыра алмайсың. Барлығы бүгінгідей нарықтық заманда отбасының ауыртпалығын бір өзіне атқару қиын екенін алға тартады. Әрине, дәл қазіргідей қымбатшылық алқымнан қысқан заманда толық отбасылардың өзі балаларын барлық қажетті керек-жарақпен қамтамасыз ете алмай отыр. Ал жалғыз әйелдің табысына қараған отбасының қандай күйде өмір сүріп жатқанын айтып жату артық. Мұндайда алимент балалардың барлық мәселесін шешпегенмен, отбасына біршама көмек. Міне

сондықтан да біз алимент өндіруге өте кірпияз қараймыз.

Алимент өндіру жеке сот орындаушылардың тікелей міндеті екені рас. Дегенмен, бала тағдырына бейжай қарамау үшін бұл мәселені шешуге барлық құзырлы орындар біріге атсалысуы керек. Қоғамда борышкер әкелерге жағымсыз пікір қалыптастырып, бала алдындағы парызы өтемеу – жауапсыздық екенін үнемі ескертіп, санаға сіңіру керек. Соған орай, әкімдіктер көпшілік жүретін, көрнекі жерлерге арнайы билбордтар, плакаттар іліп, борышкер әкелерге тікелей әсер етуге тырысқаны жөн. Бала алдында қарызы бар әкелердің атын жасырмай айтып, әшкерелеу де орынды.

Ұрпағының болашағына алаңдамаған азаматтарға бұл лайық жаза.

Ал жеке сот орындаушылар өз тарапынан бірінші кезекте алиментке қатысты сот актісін тезірек орындап, толық емес отбасына қолдан келген көмекті көрсетуге тырысамыз. Не әкенің мейірімін көрмей, не қаржылық қолдауды сезінбей өскен баланы теріс жолға түсіп кетуден сақтау баршамыздың міндетіміз. Өйткені, қатарынан қалғысы келмеген баланың ерте жастан еңбекке араласуы мүмкін. Ақша тауып, анасына көмектескісі келген бала оқуын ақсатады, қатарынан сырт жүреді. Жұмыс, жұмыс деп жүріп кейбір аналардың бала тәрбиесіне уақыт таппайтыны тағы рас. Ал бүгінгідей ақпараттар ашық, қолжетімді кезде балаларды зиянды ақпараттан қорғау тіпті күрделі. Үйінде бақылау болмаған соң елпілдеген жеткіншектің шалыс баспасына, өмірін бүлдірмесіне кім кепіл? Осының өзі алименттің өте үлкен, өзекті мәселе екенін аңғартады.

Алименттерді төлету – бұл қандай да бір негіздер бойынша берешекті ерікті төлеуден бас тартқан адамдардан ақшаны мәжбүрлеп өндіру процесі.

(Соңы 2-бетте)

СҮЙНІШІ

БАЙҚАУ! БАЙҚАУ!

«ЗАҢ» Медиа-корпорациясы» ЖШС, республикалық «Заң газеті» басылымының мұрындық болуымен өтетін Кемел Тоқаев атындағы детектив шығармалар байқауы биыл да жалғасын табады. Бесінші рет ұйымдастырылып отырған додаға Қызылорда облысының әкімдігі қолдау көрсетпек. Бұйыртса биылғы жүлдегерлерді қазан айының соңына қарай қасиетті Сыр елінде марапаттаймыз.

БАЙҚАУДЫ ӨТКІЗУДІҢ МАҚСАТЫ:

- детектив жанрының атасы Кемел Тоқаевтан кейін кенжелеп қалған жанрды жандандыру;
- детектив шығармалар жазуға деген көпшіліктің ынтасын ояту;
- шытырман шығармаға қызығушылықты арттыру;
- осы жанрдың көмегімен құқық қорғау, сот, адвокаттық салада еңбек етіп жүрген мамандардың еңбегін дәріптеу.

БАЙҚАУҒА КІМДЕР ҚАТЫСА АЛАДЫ?

Соңғы үш жылда осы байқауға қатысып, бас жүлде мен бірінші орын алған адамдар байқауға қатыстырылмайды. Басқа үміткерлердің бақ сынауына толық мүмкіндігі бар.

Үміткерлер шығармасын zangazet@mail.ru эл.поштасына немесе Алматы қаласы, Дос-мұхамедов көшесі 68Б мекенжайына «Байқауға!» деген белгімен жолдай алады.

Байқауға жіберілген материал көлемі А4 форматында 14-шрифтпен жазылғанда 10 беттен аспауы керек. Шығармалар осы жылғы 30 қыркүйекке дейін қабылданады. Белгіленген мерзімнен кешігіп келген еңбектер байқауға қатыстырылмайды. Материалдар «Заң газетінде» және zanmedia.kz сайтында жарияланып тұрады. Сондай-ақ, детектив жанрының талаптарына сай келмейтін шығармалар қазылар назарына ұсынылмайды.

ЖҮЛДЕ ҚОРЫ ҚАНДАЙ?

Байқаудың бас жүлдесі – біреу, 1-орын – біреу, 2-орын – екеу, 3-орын – үшеу және бес ынталандыру сыйлығы қарастырылып отыр.

Биылғы жылдың бір ерекшелігі – оқырманның дауысына (дауыс онлайн жағдайда беріледі) ең көп ие болған үміткерге бірінші орынға тең дәрежеде жүлде тағайындалады. Сонымен бірге, жазуға қабілеті бар студент жастарды, жоғары сынып оқушыларын ынталандыру мақсатында да арнайы жүлде белгіленіп отыр.

Ал, құрметті оқырман!
БАЙҚАУҒА ҚАТЫСЫП, БАҚ СЫНАҢИЗ!
ІСКЕ СӨТ!



КЕЛБЕТ

ТАҒДЫРЫ ҚИЫН ТҰЛҒА

Мырзақадыр Нұрбаевтың есімі өз заманында танымал болғанымен, бүгінгі ұрпақ үшін беймәлім. Олай дейтініміз, мақаламызға өзек еткелі отырған тағдыры күрделі тұлға жайлы деректер жоқтың қасы. Содан болар, Қазақ КСР Жоғарғы Сотының төрағасы, Қазақ КСР Юстиция Халық Комиссары, Юстиция министрі қызметтерін атқарып, екі рет Қазақ КСР Жоғарғы Советінің депутаты, бір рет Қазақстан Компартиясы Орталық Комитетінің мүшелігіне сайланған, республикамыздың заң саласының дамуына өлшеусіз үлес қосқан Мырзақадыр Нұрбаевтың еңбегі мүлде елеусіз қалды. Осы олқылықтың орнын толтыру, абзал азаматтың есімін мәңгі есте қалдыру, халыққа жеткізу бүгінгі ұрпаққа парыз.

Мырзақадыр Нұрбаев 1909 жылы, Оңтүстік Қазақстан облысы, Мақтаарал ауданындағы Елтай ауылында туған. Ол 1929 жылы бастауыш мектеп, одан кейін төрт айлық есепшілер курсы бітіреді. Әкесі Қазан төңкерісіне дейін де, одан кейін де өзінің азын-аулақ шаруашылығымен айналысқан адам.

(Соңы 5-бетте)

